
2022-12-08    Fahrplanwechsel GGG und RvW Seite 1/1 
 

 

Fahrplanwechsel nach Beendigung der Baustelle an der B9-Ausfahrt 

„Bellheim-Süd“ zum Montag, 02.01.2023 

Goethe-Gymnasium und Richard-von-Weizäcker-Realschule plus 

 

 

Die Fahrpläne in Richtung Bushaltestelle „Germersheim, Stadthalle“ bzw. Bahnhaltepunkt 

„Germersheim, Süd/Nolte“ bleiben weitgehend unverändert. 

 

Aufgrund der zeitraubenden Ortsdurchfahrt in Rülzheim und des „Eltern-Taxi-Verkehrs“ in 

Germersheim starten am Morgen zwei Fahrten früher: 

 
 Die Fahrt 595-209 startet zukünftig fünf Minuten früher (um 6:50 Uhr) in Rheinzabern, 

Teeuwen via Rülzheim, Friedhof  (um 7:00 Uhr, drei Minuten früher) und Rülzheim, 

Central (um 7:07 Uhr, eine Minute früher).  

Die Ankunftszeit um 7:21 Uhr an der Stadthalle bleibt unverändert. 

 

 Die Fahrt 595-211 startet zukünftig drei Minuten früher (um 7:18 Uhr) in Sondernheim, 

Rathaus, sobald der dortige Haltestellenumbau abgeschlossen ist. Die Haltestelle 

„Maiblumenstraße“ wird um 7:21 Uhr bedient.  

 

Beide Fahrten haben Folgefahrten. 
 

 

Der aktuelle (Baustellen-)Fahrplan der Linie 595 ist beigefügt. 
 

 

 

Für Schülerinnen und Schüler aus Neupotz können wir als Alternative zum Schulbus 595-107 

auf die neue Bus-Fahrt 552-135 verweisen.  

Sie bedient „Neupotz, Mitte“ um 6:41 Uhr bzw. „Neupotz, Hardtwald“ um  6:43 Uhr. Dieser 

Direktbus nach Landau erreicht den Bahnhof Rheinzabern um 6:48 Uhr. Dort besteht eine 

Umsteigemöglichkeit auf die Stadtbahn S51 ab 6:56 Uhr nach Germersheim, Süd mit der 

Ankunftszeit um 7:13 Uhr. Die zweite Bus-Bahn-Verbindung bleibt unverändert bestehen. 

 
 

Wir wollen bei dieser Gelegenheit darüber informieren, dass die Buslinie 590 ab 11.12.2022 

komplett, mit Ausnahme des Schülerverkehrs, in Abstimmung mit der Stadt Landau und dem 

Kreis Südliche Weinstraße neu organisiert wurde. 
 

Bitte beachten Sie im Bedarfsfall die geänderten Ankunfts-  und Abfahrtszeiten an der 

Haltestelle „Germersheim, Stadthalle“. 

 

Alle aktuellen Fahrpläne und Informationen zu bestehenden Angeboten finden Sie  

auf der Homepage des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar (VRN) unter www.vrn.de . 



(B) Rheinzabern - (Rülzheim -) Neupotz - Kuhardt - Sondernheim -
Germersheim

Gültig ab: 05.12.2022
Baustellenfahrplan Germersheim Bahnhofstraße

Montag - Freitag
Fahrt 127 101 103 205 107 309 209 211 115 219 319 803 805 807 809 231 221 321 129 811 813 233 323 223 125 817

Beschränkungen st sf st st st sf st st sf st sf st

Fahrzeugtyp SL A SL B SL A SL B SL A SL A GL B SL B SL A SL A SL A SL A SL A SL A SL A SL B GL B SL A SL B SL B SL A SL B SL A SL A SL A SL A

Hinweise H P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P (SL A) P P (SL A) P P P P P P P (SL A) P P P P P P

Rheinzabern Schulzentrum 13:02 16:11
- Teeuwen 06:55
- Safrangarten 06:56 07:38 13:04 16:13
- Sparkasse 06:57 07:39 13:05 16:14
555 von Landau von 16:05
S51 von Germersheim von 13:11 16:11 17:11
S51 von Wörth von 07:45 07:45
S52 von Germersheim von 07:47 07:47
S52 von Wörth von 17:15
Rheinzabern Bahnhof 06:36 07:49 07:40

07:49 13:17 16:09 16:15
16:17 17:17

Neupotz Hardtwald 06:22 06:41 07:22 07:53 07:53 13:09 13:21 16:13 16:21 17:21
- Mitte 06:24 06:43 07:24 07:55 07:55 13:11 13:23 16:15 16:23 17:23
- Weidfeld 06:25 06:44 07:25 07:56 07:56 13:12 13:24 16:16 16:24 17:24
Leimersheim Festplatz 06:28 06:44 06:47 07:28 13:15 13:27 16:19 16:27 17:27
- Mühle 06:30 06:46 06:49 07:30 07:59 07:59 13:17 13:29 16:21 16:29 17:29
- Seelhof 06:31 06:47 06:50 07:31 08:00 08:00 13:18 13:30 16:22 16:30 17:30
Kuhardt Ortsmitte 06:34 06:50 06:53 07:34 08:03 08:03 13:21 13:33 16:25 16:33 17:33
Hördt Am Hausberg 06:37 06:53 06:56 07:37 08:06 08:06 13:24 13:36 16:28 16:36 17:36
- Rathaus 06:38 06:54 06:57 07:38 08:07 08:07 13:25 13:37 16:29 16:37 17:37
- Wörthstraße 06:39 06:55 06:58 07:39 08:08 08:08 13:26 13:38 16:30 16:38 17:38
595 von Germersheim von 09:10 10:10 11:10
Sondernheim Willi-Gutting-Straße 06:45 07:01 07:04 07:22 07:45 08:14 08:14 09:13 10:13 11:13 13:32 13:44 16:36 16:44 17:44 21:26
- L 552 / Scherer 06:46 07:02 07:05 07:23 07:46 08:15 08:15 09:14 10:14 11:14 13:33 13:45 16:37 16:45 17:45 21:27
- Maiblumenstraße 07:24 09:16 10:16 11:16 17:47 21:29
Rülzheim Friedhof 07:01
- Gutenbergstraße 07:03
- Römerstraße 07:05
- Central 07:08
Germersheim Südpfalz-Kaserne 07:26 09:18 10:18 11:18 17:49 21:31
- West 07:27 09:19 10:19 11:19 17:50 21:32
- Posthiusstraße 09:20 10:20 11:20 17:51 21:33
- Posthiusstraße 06:48 07:48 08:17 08:17 13:35 13:47 16:39 16:47
- Wasserturm 07:05 07:08 07:19 07:29 08:19 08:19 13:37 13:49 16:41 16:49
- Stadthalle 07:07 07:10 07:21 07:31 08:21 08:21 12:55 13:39 13:51 15:55 16:43 16:51
- Wasserturm 07:33 08:23 08:23 12:57 15:57
- Konrad-Adenauer-Straße 06:50 07:34 07:50 08:24 08:24 09:22 10:22 11:22 12:58 15:58 17:53 21:35
- Römerweg 06:52 07:36 07:52 08:26 08:26 09:24 10:24 11:24 13:00 16:00 17:55 21:37
- Krankenhaus 06:54 07:38 07:54 08:28 08:28 09:26 10:26 11:26 13:02 16:02 17:57 21:39
- Wasserturm 17:59
- Stadthalle 18:01
- Paradeplatz 07:12 07:23 13:41
- Ludwigstor-Park 06:55 07:40 07:55 08:29 08:29 09:27 10:27 11:27 13:03 16:03 21:40
- AOK 13:55 16:47 16:55 18:05
550 von Landau von 05:26
590 von Lingenfeld von st 07:54
595 von Rheinzabern von 08:31 sf 13:57
RE4 von Graben-Neudorf von 07:22 07:22
RE4 von Speyer von 07:22 07:22
S33 von Graben-Neudorf von 06:13 08:27
Germersheim Bahnhof 05:27 06:17 06:57 07:16 07:27 07:27 07:42 07:57 08:31 08:31 08:32 09:29

09:32
10:29
10:32

11:29
11:32 13:05 13:45 13:57 13:57 15:17 15:43 16:05 16:49 16:57 18:07 21:42

550 nach Landau nach 13:05 16:05
595 nach Germersheim nach 07:42 08:32 08:32 13:57
Germersheim Münchner Straße 05:29 06:19 06:59 07:29 07:29 07:59 08:34 09:34 10:34 11:34 13:59 15:19 15:45
- Mainzer Straße 06:21 07:31 07:31 08:36 09:36 10:36 11:36 14:01 15:21 15:47
- Siegfried-Jantzer-Straße 06:23 07:33 07:33 08:38 09:38 10:38 11:38 14:03 15:23 15:49
595 nach Germersheim nach 08:38 09:38 10:38
Germersheim Daimler AG Tor 1 05:34 06:26 07:04 07:36 07:36 08:04 14:06 15:26 15:52

H Hetzler P Pfadt (SL A) wird mit SL A gefahren
Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 550 auf 595 notwendig Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 595 auf 550 notwendig
Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 595 auf 595 notwendig st an Schultagen sf an schulfreien Tagen

SL A SL A SL B SL B GL B GL B



(B) Germersheim - Sondernheim - Kuhardt - Neupotz (- Rülzheim) -
Rheinzabern

Gültig ab: 05.12.2022
Baustellenfahrplan Germersheim Bahnhofstraße

Montag - Freitag
Fahrt 100 202 204 234 206 802 804 806 808 810 812 814 308 208 130 238 210 212 214 316 216 218 120 222 124 240 326 226 134 128 132 816

Beschränkungen st st st st sf st st st st st sf st st st st sf st

Fahrzeugtyp SL A SL B SL A SL B GL B SL A SL A SL A SL A SL A SL A SL A SL A SL B SL B SL B SL B SL B SL B SL A SL A GL B SL B SL B SL B SL B SL A SL A SL B SL A SL A SL A

Hinweise H P P H P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P (SL A) P P P P P P P P (SL A) P P P P P P P P P P P P P

Germersheim Daimler AG Tor 1 05:34 12:33 14:33 15:33 15:53 15:53 16:53 23:06
- Siegfried-Jantzer-Straße 05:36 11:56 12:36 14:36 15:36 15:56 15:56 16:56 23:09
- Mainzer Straße 05:38 11:58 12:38 14:38 15:38 15:58 15:58 16:58 23:11
595 von Germersheim von 08:38
595 von Sondernheim von 09:38 10:38
Germersheim Siegfried-Jantzer-Straße 08:38 09:38 10:38
- Münchner Straße 08:40 09:40 10:40 12:00 12:40 14:40 15:40 16:00 16:00 17:00 23:13
590 von Lingenfeld von st 08:51 st 09:51 st 10:51
595 von Sondernheim von 07:42
S33 von Graben-Neudorf von 07:39 12:10 12:10 13:10 13:10 15:10 16:10 16:10 17:10
S4 von Speyer von 13:45
Germersheim Bahnhof 05:40 07:42 08:43 08:53 09:43 09:53 10:43 10:53 12:03 12:15 12:15 12:43 12:49 13:15 13:15 13:50 14:43 15:15 15:43 15:49 16:03

16:15
16:03
16:15 17:03 17:15 23:16 23:28

550 nach Landau nach 05:43 B… 16:05
Germersheim AOK 12:17 13:17 16:17 17:17
- Ludwigstor-Park 07:44 08:55 09:55 10:55 23:30
- Paradeplatz 12:19 12:53 13:19 13:54 15:19 15:53 16:19
- Stadthalle 12:21 12:21 12:55 12:57 13:02 13:16 13:21 13:21 13:56

13:57 15:21 15:55 16:21 16:21 17:21
- Wasserturm 12:23 12:23 12:59 13:04 13:18 13:23 13:23 13:59 15:23 16:23 16:23 17:23
- Krankenhaus 07:45 08:56 09:56 10:56 12:25 13:25 13:25 16:25 16:25 17:25 23:31
- Römerweg 07:47 08:58 09:58 10:58 12:27 13:20 13:27 13:27 16:27 16:27 17:27 23:33
- Konrad-Adenauer-Straße 07:49 09:00 10:00 11:00 12:29 13:22 13:29 13:29 16:29 16:29 17:29 23:35
- Posthiusstraße 09:02 10:02 11:02 12:31 12:25 13:01 13:31 13:31 16:31 16:31 17:31 23:37
- Südpfalz-Kaserne 09:04 10:04 11:04 12:33 12:27 13:25 13:33 13:33 16:33 16:33 17:33 23:39
Sondernheim Maiblumenstraße 09:07 10:07 11:07 12:36 12:30 13:04 13:28 13:36 13:36 16:36 16:36 17:36 23:42
Germersheim Wasserturm 07:50
- Stadthalle 07:52
- Paradeplatz 07:54
Sondernheim L 552 / Scherer 09:09 10:09 11:09 12:38 12:32 13:06 13:30 13:38 13:38 14:02 15:26 16:38 16:38 17:38 23:44
- Willi-Gutting-Straße 09:10 10:10 11:10 12:39 12:33 13:07 13:31 13:39 13:39 14:03 15:27 16:39 16:39 17:39 23:45
595 nach Germersheim nach 09:13 10:13 11:13
Hördt Wörthstraße 07:01 07:56 12:45 12:39 13:37 13:45 13:45 14:09 15:33 16:45 16:45 17:45
- Rathaus 07:02 07:57 12:46 12:40 13:38 13:46 13:46 14:10 15:34 16:46 16:46 17:46
- Am Hausberg 07:03 07:58 12:47 12:41 13:39 13:47 13:47 14:11 15:35 16:47 16:47 17:47
Rülzheim Hördter Straße 14:14 15:38 16:50
- Central 13:16
- Friedhof 13:18 14:16 15:40 16:52
- Schulzentrum 15:42
- Gutenbergstraße 13:20 14:18 15:44 16:54
- Römerstraße 13:22
Kuhardt Birkenallee 14:20 15:46 16:56
- Ortsmitte 07:06 08:01 12:50 12:44 13:42 13:50 13:50 14:21 15:47 16:50 16:57 17:50
Leimersheim Seelhof 07:09 07:15 08:04 12:53 12:47 13:45 13:53 13:53 14:24 15:50 16:53 17:00 17:53
- Mühle 07:10 07:16 08:05 12:54 12:48 13:46 13:54 13:54 14:25 15:51 16:54 17:01 17:54
- Festplatz 07:18 08:07 12:56 13:48 13:56 13:56 14:27 15:53 16:56 17:03 17:56
Neupotz Weidfeld 07:13 07:22 08:10 12:59 12:51 13:51 13:59 13:59 14:30 15:56 16:59 17:06 17:59
- Mitte 07:14 07:23 08:11 13:00 12:52 13:52 14:00 14:00 14:31 15:57 17:00 17:07 18:00
- Hardtwald 07:16 07:25 08:13 13:02 12:54 13:54 14:02 14:02 14:33 15:59 17:02 17:09 18:02
555 von Landau von 14:05
S52 von Germersheim von 14:31
Rheinzabern Bahnhof 13:06 14:06 14:06 14:37 17:06 17:13 18:06
- Sparkasse 07:21 07:30 08:18 12:58 14:08 14:39 16:03
- Safrangarten 07:22 07:31 08:19 12:59 14:09 14:40 16:04
- Teeuwen 07:23 07:32 08:20 13:00 14:10 14:41 16:05
- Schulzentrum 07:24 07:33

07:36 08:21 13:01 16:06
- Safrangarten 07:38
- Sparkasse 07:39
- Bahnhof 07:40

H Hetzler P Pfadt (SL A) wird mit SL A gefahren
Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 595 auf 550 notwendig Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 595 auf 595 notwendig

st an Schultagen sf an schulfreien Tagen BauBell BauBell SL A SL A
SL B SL B GL B GL B



(B) Rheinzabern - (Rülzheim -) Neupotz - Kuhardt - Sondernheim -
Germersheim

Gültig ab: 05.12.2022
Baustellenfahrplan Germersheim Bahnhofstraße

Samstag
Fahrt 805 807 809

Fahrzeugtyp SL A SL A SL A

Hinweise P P P P P P

595 von Germersheim von 09:10 10:10 11:10
Sondernheim Willi-Gutting-Straße 09:13 10:13 11:13
- L 552 / Scherer 09:14 10:14 11:14
- Maiblumenstraße 09:16 10:16 11:16
Germersheim Südpfalz-Kaserne 09:18 10:18 11:18
- West 09:19 10:19 11:19
- Posthiusstraße 09:20 10:20 11:20
- Konrad-Adenauer-Straße 09:22 10:22 11:22
- Römerweg 09:24 10:24 11:24
- Krankenhaus 09:26 10:26 11:26
- Ludwigstor-Park 09:27 10:27 11:27
- Bahnhof 09:29

09:32
10:29
10:32

11:29
11:32

- Münchner Straße 09:34 10:34 11:34
- Mainzer Straße 09:36 10:36 11:36
- Siegfried-Jantzer-Straße 09:38 10:38 11:38
595 nach Germersheim nach 09:38 10:38

P Pfadt Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 595 auf 595 notwendig SL A SL A



(B) Germersheim - Sondernheim - Kuhardt - Neupotz (- Rülzheim) -
Rheinzabern

Gültig ab: 05.12.2022
Baustellenfahrplan Germersheim Bahnhofstraße

Samstag
Fahrt 804 806 808 810 812 814

Fahrzeugtyp SL A SL A SL A SL A SL A SL A

Hinweise P P P P P P P P P P P P

Germersheim Siegfried-Jantzer-Straße 11:56
- Mainzer Straße 11:58
595 von Sondernheim von 09:38 10:38
Germersheim Siegfried-Jantzer-Straße 09:38 10:38
- Münchner Straße 09:40 10:40 12:00
590 von Lingenfeld von 08:51 09:51 10:51
Germersheim Bahnhof 08:53 09:43 09:53 10:43 10:53 12:03
- Ludwigstor-Park 08:55 09:55 10:55
- Krankenhaus 08:56 09:56 10:56
- Römerweg 08:58 09:58 10:58
- Konrad-Adenauer-Straße 09:00 10:00 11:00
- Posthiusstraße 09:02 10:02 11:02
- Südpfalz-Kaserne 09:04 10:04 11:04
Sondernheim Maiblumenstraße 09:07 10:07 11:07
- L 552 / Scherer 09:09 10:09 11:09
- Willi-Gutting-Straße 09:10 10:10 11:10
595 nach Germersheim nach 09:13 10:13 11:13

P Pfadt Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 595 auf 595 notwendig SL A SL A


